
صفحه آخر

تشدید اعتراضات مردمی در بحرین
همزمان با آغاز مسابقات فرمول یک

با آغاز  مناطق مختلف بحرین دیروز همزمان 
»فرمول یک«، شاهد  اتومبیل‌رانی  مسابقات سالانه 
برگزاری تظاهرات مردمی علیه سیاست‌های آل‌خلیفه 

بود.
مردم بحرین دیروز همزمان با آغاز مسابقات اتومبیل‌رانی 
فرمول یک در مناطق مختلف این کشور از جمله منامه، بر 
باره، ستره، الدراز، شاخوره، ابوسبیع و... تظاهرات کردند و از 

رژیم آل خلیفه خواستند تا با سوءاستفاده از این مسابقات، 
به جنایات خود سرپوش نگذارند.

تظاهرکنندگان دست نوشته‌هایی را حمل می‌کردند 
که بر روی آنها نوشته شده بود »این مسابقات سرپوش بر 
جنایات آل خلیفه است.«این تظاهرات در حالی برگزار شد که 
نیروهای رژیم آل خلیفه طبق معمول با شلیک گاز اشک‌آور 

تلاش کردند تا این تظاهرات را سرکوب کنند.

هلاکت 210 تروریست داعش
در ۳ استان شمالی عراق

نیروهای دولتی و بسیج مردمی عراق طی حملات 
جداگانه‌ای، بیش از 210 تروریست داعش را در سه 

استان شمالی این کشور به هلاکت رساندند.
به گزارش تسنیم، دیروز نیروهای ارتش و داوطلب 
)بسیج مردمی( حمله داعش به منطقه »مکحول« در شمال 
استان »صلاح‌الدین« را خنثی کردند و 11 عضو داعش را 
به هلاکت رساندند.در میدان نفتی »القیاره« واقع در استان 

»نینوا« و روستای »لزاکه« و همچنین در جنوب شهر 
»موصل« هم عناصر تکفیری هدف حمله ارتش عراق قرار 
گرفتند؛ شمار کل تلفات داعش  در این حملات، 51 تن اعلام 
شده است. ائتلاف آمریکایی ضد داعش مدعی است برخی 
از این تروریست‌ها را آنها کشته‌اند. طی روز شنبه هم بیش 
از 150 تروریست عضو داعش در حملات جداگانه نیروهای 

دولتی و بسیج مردمی از پای درآمدند.
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سرویس خارجی-
اروپا  امنیتی  نیروهای  حمله 
به پناهجویان، درگیری‌های 
شدید خیابانی سه جانبه پلیس، 
نژادپرستان و مخالفان آنها در کنار 
حملات تروریستی گاه و بی‌گاه در 
این قاره که همگی حاصل پدیده 
بحران  هستند،  داعش  منحوس 
امنیتی در اروپا را عمیق‌تر کرده 

است.
اقتصادی  ریاضت  بحران  هرچند 
گلوی اروپایی‌ها را می‌فشارد و شرایط 
معیشتی اقشار متوسط به پایین روز 
به روز بدتر می‌شود، ولی تاوانی را که 
کشورهای اروپایی به خاطر حمایت 
از »داعش« پس می‌دهند، به قدری 
گسترده و عمیق شده که مردم اکنون 
بیشتر به فکر حفظ جان خود هستند 
و دولت‌ها هم با خزانه‌های خالی، هم 
باید از پس بحران پناهجویان بربیایند، 
هم جلوی حملات تروریستی »داعش« 
را بگیرند و هم با گروه‌های افراطی 
و نژادپرست »پگیدا« مقابله بکنند. 
بحران‌هایی که همه ناشی از یک 
سیاست است؛‌»حمایت از تکفیری‌های 
داعش در خاورمیانه« و همانطور که 
پیش‌بینی می‌شد، اروپا اکنون دارد 
چوب این حمایت را می‌خورد. حمایتی 
که با توهم سرنگونی مقاومت و برای 
حفظ رژيم صهیونیستی، هنوز هم 
صورت می‌گیرد. طی هفته‌های گذشته 

گزارش خبری کیهان از ناامنی گسترده در اروپا

تروریسم، نژادپرستی و بحران پناهجویان
 تاوان حمایت غرب از داعش

بسیاری از کشورهای اروپایی به نوعی 
با بحران سه ضلعی »پناهجویان«، 
»نژادپرستی« و »وحشت از حملات 
داعش« مواجه بوده‌اند؛ روز شنبه در 
فرانسه نیروهای امنیتی با پناهجویان 
مستقر در کمپ »کاله« درگیر شدند 
و به سوی آنها گاز اشک آور شلیک 

کردند. 
پناهجویان فراری از داعش در 
خاورمیانه نیز در اعتراض به اقدام 

پلیس، چادرهای خود را آتش زدند.
دولت پاریس که طی پنج سال 
اخیر برای حمایت از داعش در سوریه، 
بلژیککم نگذاشته، اکنون نمی‌خواهد برای 

فرانسه

تاکید مفتی اعظم مصر بر لزوم
اتحاد شیعه و سنی برای مهار تروریسم

مفتی اعظم مصر خواستار 
همگرایی و ایجاد روابط حسنه با 
شیعیان برای طرد تروریسم شد 
و بر ضرورت مقابله با گروه‌های 

تندرو و افراطی تاکید کرد.
»شوقی علام« با اشاره به اینکه 
»مصر همواره خواستار همگرایی، 
هم‌زیستی، تسامح و طرد تفرقه و 
خشونت میان امت‌ها بوده است«‌ بر 

محمدو ایسوفر برای دومین بار
به‌عنوان رئیس‌جمهور نیجر سوگند خورد

»محمدو ایسوفر« برای دومین 
نیجر  رئیس‌جمهور  عنوان  به  بار 

سوگند یاد کرد.
دوم  دور  در  ایسوفر  محمدو 
انتخابات که 20 مارس سال جاری 
میلادی )اول فروردین( برگزار شد با 
بیش از 92 درصد آراء دوباره به سمت 

ریاست جمهوری نیجر انتخاب شد.
به گزارش ایسنا به نقل از 
آسوشیتدپرس، وی که از زمان روی 
کار آمدنش دست به مبارزه بی‌سابقه‌ای 
علیه تروریست‌ها و افراط‌گرایان زده 
است متعهد شده همچنان به جنگ 

علیه تروریسم ادامه دهد.
وی سرهنگ بازنشسته ارتش است 
و بارها در انتخابات ریاست جمهوری با 

دیگر نامزدها رقابت کرده است.

ترامپ خطاب به عربستان و ژاپن:

دوران حفاظت مجانی به سر آمده
برای محافظت از خود باید پول بدهید

»دونالد ترامپ« نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برای 
چندمین بار تصریح کرد عربستان و ژاپن باید بهای محافظت از 

خود را که بر عهده آمریکاست پرداخت کنند.
به گزارش فارس، »دونالد ترامپ« نامزد پیشرو جمهوری‌خواهان 
در رقابت‌های انتخاباتی آمریکا روز شنبه بار دیگر با اشاره به آنچه وی 
»حباب اقتصادی« خواند، اوضاع اقتصادی آمریکا را نامطلوب دانست و 
گفت متحدان و شرکای واشنگتن باید هزینه محافظت از خود را به آمریکا 
بپردازند. وی که در یک تجمع انتخاباتی در »وائوسا« ایالت ویسکانسین 
صحبت می‌کرد، افزود: »عربستان، آنها آدم‌های خوبی هستند. همه آدم‌های 
خوبی هستند. آنها بودجه‌ای دارند که غیرقابل تصور است. آنها نفت با 
کیفیت و گرانی دارند و این نفت را با قیمت ارزانی به دست می‌آورند. یعنی 
پول خیلی خوبی درمی‌آورند.« وی در ادامه گفت: »ما از آنها محافظت 
می‌کنیم. باشد، اما چرا ما باید برای زمینی که در آن پایگاه زده‌ایم پول 
بپردازیم و کرایه بدهیم؟ اصلا چرا باید کرایه بدهیم؟ البته منظورم فقط 
کرایه نیست، هرچند آن هم پول زیادی است، اما من در مورد پول‌های 
خیلی خیلی زیاد صحبت می‌کنم. منظورم این است که آنها باید سهم 

خود را بپردازند، چون ما از آنها محافظت می‌کنیم.«
وی در مورد ژاپن هم با بیان اینکه »واشنگتن از توکیو محافظت 
می‌کند«، گفت:»مبادلات اقتصادی دو کشور به شدت دچار »عدم توازن« 
است و در حالی که ژاپن میلیون‌ها دلار خودرو به آمریکا صادر می‌کند، 
آمریکا صادرات چندانی به ژاپن ندارد.« این نامزد انتخابات آمریکا که پیش 
از این بارها وعده کرده است که در صورت پیروزی در انتخابات، طرح 
خدمات درمانی دولت »باراک اوباما« موسوم به »اوباما کر« را لغو کند، بار 
دیگر با بیان اینکه این طرح هزینه »غیرقابل تحملی« را به آمریکا تحمیل 
می‌کند و در عین حال کارآمد هم نیست، گفت، »در سال 2017 دیگر 
خبری از این طرح نخواهد بود«. وی به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هم 
اشاره کرد و گفت:‌»در صورت پیروزی در انتخابات، اعضای این ائتلاف و 
همچنین اعضای سازمان ملل را وادار خواهد کرد که سهم بیشتری در 
هزینه‌های این نهادها داشته باشند.« او گفت: »می‌گویند که من می‌خواهم 
ناتو را منحل کنم. نه، من آدم باهوشی هستم، من آدم بسیار بسیار بسیار 

باهوشی هستم و می‌دانم که دارم چه کار می‌کنم.«
ترامپ پیش از این گفته بود، ناتو سازمانی بی‌خاصیت است و اگر لازم 
باشد وی از بمب اتم هم استفاده می‌کند. جمهوری‌خواهان وجود فردی 
مثل ترامپ را برای حزب خود خطرناک دانسته و تلاش زیادی برای اخراج 

وی می‌کنند اما تاکنون موفق نشده‌اند.

روزنامه اسرائیلی هاآرتص 
نوشت، اسرائیل در حال تبدیل 
شدن به یک هیولا است و کسی 
اسرائیل  نیست...  جلودارش  هم 
کشتن فلسطینی‌ها را یک ارزش 

می‌داند.
»گیدئون لوی« که به انتشار 
مطالب انتقادی علیه سیاست‌های رژیم 
صهیونیستی معروف است در مطلب 
تازه خود در روزنامه هاآرتص به اعدام 
میدانی یک جوان مجروح فلسطینی 
اشاره کرده و نوشته که »اسرائیل در 
حال شکل دادن یک هویت ملی جدید 
است، قبل از آن هم مشکل‌دار بود اما 
این هویت جدید اصلاح‌ناپذیر است. 
این هویت غیرقابل بازگشت است و 
اسرائیل در حال تبدیل شدن به یک 
هیولا شده است.« به گزارش فارس، 
»گیدئون لوی« در ادامه با اشاره به 
موضوع شلیک تیرخلاص به یک جوان 

هاآرتص: اسرائیل کشتن فلسطینی‌ها را یک ارزش می‌داند!
نظامیان  توسط  فلسطینی  مجروح 
اسرائیلی افزود: »کشتن یک جوان 
بی‌دفاع فلسطینی نشان از شکل‌گیری 
بیماری غیرقابل اصاح دارد و این 

نشانه »سقوط فرهنگی« است.«
این روزنامه‌نگار تأکید کرد: »چه 
کسی می‌خواهد جلوی این سقوط را 
که در برابر دیدگان ما در حال رخ دادن 
است بگیرد؟ با سرعتی هراس‌انگیز، 
فضا، مردم و ارزش‌ها در حال تغییر 

هستند.
به گفته لوی امروز اسرائیلی‌ها 
کشتن اعراب را یک ارزش می‌دانند. 
این‌ها نسل بعدی اسرائیلی‌ها هستند 
و من شک دارم ملتی چنین فاسد را 
بتوان به راه راست و درست بازگرداند. 
ملتی که راهنمای اخلاقی‌اش و حتی 
شرمش را از دست داده هرگز دوباره 

آن‌ها را به دست نخواهد آورد.
است،  آورده  ادامه  لوی در 

آن‌هایی که سرباز قاتل را قهرمان 
ملی می‌دانند، هنوز اکثریت نشده‌اند. 
اما آن‌هایی که فکر می‌کنند »عرب‌ها 
باید بمیرند«، آن‌هایی که معتقدند 
غیریهودی‌ها نباید اینجا اجازه زندگی 
داشته باشند، آن‌هایی که تصور 
می‌کنند ملت برگزیده هستند و 
آن‌هایی که اطمینان دارند که این 

ادعاهای شرم‌آور ابومازن
خودگردان  تشکیلات  رئیس 
فلسطین اما طی سخنانی در رام‌الله 
تأکید کرده که در صورت تحقق صلح، 
همه کشورهای عربی و اسلامی رژیم 
صهیونیستی را به رسمیت خواهند 

شناخت!
به گزارش تسنیم به نقل از شبکه 
خبری فلسطین الیوم، محمود عباس 
شنبه شب در دیدار با یک گروه دروزی 
از ساکنان اراضی اشغالی سال 1948 
در مقر ریاست تشکیلات خودگردان 
فلسطین، گفته که در متن طرح 
صلح عربی برشناسایی اسرائیل و 
عادی‌سازی روابط با آن تأکید شده 
است و هیچ کس نمی‌تواند آن را 
انکار کند بنابراین چه چیزی مانع 
تحقق فوری صلح است؟ منتظر چه 
اینکه خون بیشتری  چیزی هستیم، 

ریخته شود؟
با تداوم درگیری میان ارتش 
آذربایجان و ارمنستان در منطقه 
شمار  می‌رسد  خبر  »قره‌باغ« 
کشته‌شدگان دو طرف از مرز 300 

تن گذشته است.
درگیری‌ها در منطقه قره‌باغ ادامه 
دارد و همزمان، طرفین یکدیگر را 
به نقض آتش‌بس متهم می‌کنند. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وزارت 
دفاع ارمنستان با صدور بیانیه‌ای، اعلام 
کرده، درگیری‌ها تاکنون جان 18 
نظامی ارمنی را گرفته و 35 نفر را 
هم زخمی کرده است. در این بیانیه، 
شمار کشته‌های نیروهای جمهوری 
آذربایجان، بیش از 200 تن اعلام 

شده است.
»قره‌باغ«  خودمختار  منطقه 
با اکثریت ارمنی در درون خاک 
جمهوری آذربایجان قرار دارد. این 
منطقه از سال 1991 و در پی فروپاشی 
شوروی، دستخوش جنگ شده و 
دستکم 30 هزار نفر تاکنون در این 

جنگ کشته شده‌اند.
در دور جدید درگیری‌ها که از روز 
شنبه گذشته آغاز شده است، طرفین 
از هلی‌کوپتر، تانک و سلاح‌های سبک 

و سنگین استفاده کرده‌اند.
»الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور 
این  اعلام کرده، طی  آذربایجان، 
درگیری جدید، بیش از 100نظامی 
ارمنستانی کشته و همین تعداد نیز 

زخمی شده‌اند.
آذربایجان همچنین، به طور 
یکجانبه آتش‌بس اعلام کرد و علی‌اف 
در این مورد گفت که به دنبال 
حل مسالمت‌آمیز تنش است. اما 
مقامات ارمنستان می‌گویند که این 
آتش‌بس یک تله است. همزمان، »سرژ 
سرکیسیان« رئیس‌جمهور ارمنستان 
به وزارت خارجه این کشور دستور داد، 
پیش‌نویس قراردادی را برای همکاری 
نظامی با دولت منطقه خودمختار 

»ناگور نو قره‌باغ« تدوین کند.
تلویزیون دولتی قره باغ هم خطاب 
به مردم این منطقه اعلام کرد: هرکس 

رسانه‌های غربی پس از گذشت 
به  تجاوز آل‌سعود  از  یک‌سال 
نه  سعودی‌ها  کردند،  اعلام  یمن 
تنها موفق به شکست انصارالله 
نشدند بلکه در گرداب یمن نیز 

گرفتار شدند.
به  عربستان در 6 فروردین94 
یمن حمله کرد تاکنون بیش از 7 
هزار یمنی در این حملات شهید 
و هزاران نفر هم زخمی شده‌اند. 
اما با گذشت یک‌سال از شروع این 
حملات، عربستان نه تنها نتوانسته به 
اهداف خود از جمله شکست نیروهای 
انصارالله و بازگرداندن »منصورهادی« 
رئیس جمهور فراری و مستعفی یمن 
برسد بلکه در »گرداب جنگ یمن« 
نیز گرفتار شده است. روزنامه الاخبار 
لبنان، با بررسی نگاه روزنامه‌های غربی 
به یک‌سال حمله عربستان به یمن 
نتیجه این حملات را شکست ریاض 
در تحقق اهداف خود و فاجعه انسانی 
برای ملت یمن توصیف کرده است.

واکنش رسانه‌های غربی به یک‌سال تجاوزگری عربستان

دیلی‌میل: آل‌سعودحریف انصارالله نشد
بنابر این گزارش، با گذشت یکسال از 
به یمن، رسانه‌های  تجاوز سعودی‌ها 
غربی نتایج این جنگ را بطور خلاصه 
شکست عربستان در تحقق اهداف 
خود و فاجعه بشری در یمن بیان 
کرده‌اند و واقعیت حمایت‌های غرب 
از ائتلاف عربستان و نتایج این جنگ 
برای کشورهای حامی عربستان را 
به ویژه با گسترش نفوذ گروه‌های 
افراطی در یمن سوال‌انگیز می‌دانند. 
روزنامه »لوموند« چاپ فرانسه در 
گزارشی به مناسبت نخستین سالگرد 
این تجاوز نظامی با عنوان »ارتش 
سعودی در باتلاق یمن محاصره شده 
است« تاکید کرد، هزاران حمله هوایی 
نیروهای مسلح سعودی به فرماندهی 
ریاض، فقط بخش کوچکی از اهداف 
این جنگ را محقق ساخته است، این 
جنگ، شکست نیروی هوایی عربستان 
را در برابر دشمن نشان داد. روزنامه 
»دیلی میل« انگلیس هم با اشاره 
به اینکه »عربستان، فقط اندکی از 

اهداف خود را در یمن محقق ساخته« 
تاکید کرد، »سعودی‌ها نتوانسته‌اند 
حوثی‌ها را شکست بدهند.« روزنامه 
»ایندپندنت« انگلیس هم تاکید کرده 
»درک ادعاهای عربستان مبنی بر 
اینکه اهداف خود را محقق ساخته، 
دشوار است چون حوثی‌ها همچنان 
بر صنعا، پایتخت یمن و بیشتر مناطق 

شمالی این کشور سیطره دارند.«
روزنامه »نیویورک تایمز« چاپ 
آمریکا اما با اشاره به حمایت واشنگتن 
از تجاوزگری آل‌سعود تأکیدکرده که 
آمریکا تا زمان توافق هسته‌ای با ایران، 
به رضایت سعودی‌ها نیاز داشت و این 
موضوع باعث شد تا دولت »باراک 
اوباما«، این واقعیت را که حمله 

نظامی )عربستان به یمن( »درازمدت، 
خونبار و بدون نتیجه« خواهد بود 
نادیده بگیرد. روزنامه »گاردین« 
انگلیس هم طی گزارشی با عنوان 
»یک سال زندگی شرم‌آور« نوشت، 
ادامه سیاست صادرات سلاح از سوی 
آمریکا، انگلیس و فرانسه به عربستان 
و نادیده گرفتن حملات سعودی‌ها به 
یمن، باعث شد تا این کشورها شریک 
بخشی از جنایت‌های صورت گرفته 

در یمن باشند.
تداوم پیشروی انقلابیون

از سوی دیگر، یکی از فرماندهان 
جنبش انصارالله اعام کرده  
»نیروهای کمیته‌های انقلابی پس از 
درگیری‌های شدید با تروریست‌ها و 
مزدوران سعودی، همه مناطق شمال 
و غرب استان تعز را تحت سیطره 
خود گرفتند.« به گزارش شبکه 
المسیره انصارالله به مرکز شهرستان 
الوازعیه در استان تعز و ورزشگاه و 
روستاهای آن و تعدادی رشته کوه 

توان به دست گرفتن ساح دارد، 
مسلح شود.

واکنش‌ها
اما، آغاز نبرد در قره‌باغ، واکنش 
گسترده‌ای در خارج داشت؛ ترکیه 
از همان ابتدا جانب باکو را گرفت و 
»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور 
ترکیه، رسما اعلام کرد: در مناقشه 
»قره‌باغ«، ما طرف آذربایجان هستیم. 
وزارت خارجه ترکیه نیز با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد، ارمنستان آغازگر 
این جنگ بوده و آنکارا این اقدام ایروان 

را محکوم می‌کند.
ایران  سخنگوی وزارت خارجه 
نسبت به از سرگیری درگیری در 
قره‌باغ ابراز نگرانی و طرفین را به 
خویشتنداری دعوت کرد. سازمان ملل، 
اتحادیه اروپا و آمریکا هم از طرفین 

خواستند به درگیری‌ها پایان دهند.
در سال 1994 در منطقه قره‌باغ 
آتش‌بس برقرار شد. با این حال، 
درگیری‌های مقطعی و خشونت‌ها 

میان طرفین ادامه داشته است.

پناهجویان پول خرج کند. اما این 
3000 آواره مستقر در کاله به همراه 
امدادی و حقوق‌بشری آرام  نهادهای 
نمی‌نشینند و با اعتراضات خود و 
همراه کردن دیگر شهروندان فرانسوی 
با خود، خواب مقامات »الیزه« را آشفته 

کرده‌اند. پلیس بخش جنوبی اردوگاه 
کاله را تخریب کرده، اما نمی‌داند 
با آواره‌ها چه بکند. پناهجویان چه 
نفوذی‌های داعش باشند، و چه نباشند، 
بار روی دوش فرانسه و اروپا شده‌اند و 
شاید اروپایی‌ها دارند تاوان خون‌های 

ریخته شده در غرب آسیا را پس 
می‌دهند.

پیتر  »هانس  اتریش  در 
دوسکوزیل« وزیر دفاع این کشور از 
سربازان تحت فرمانش خواسته در 
مرزهای این کشور و ایتالیا مستقر 
شوند، تا جلوی ورود مهاجران و 
پناهجویان گرفته شود. تاکنون 
کنترل‌های مرزی نه برای اتریش و نه 
برای دیگر کشورها نتیجه نداده است.
کشور یونان هم نمی‌داند با 
پناهجویان سرگردان چه بکند؛ هرچند 
آتن می‌داند که یونان در ماجرای 
آوارگان، نقش کریدور و گذرگاه را 
دارد، ولی می‌بیند که هزاران پناهجو 
در این کشور و پشت مرزهای بسته 

تلنبار شده‌اند و لذا، مجبور است 
علی‌رغم اقتصاد ورشکسته‌اش، امور 
پناهجویان را رتق و فتق کند. طرح 
اخراج و بازگشت دادن صدها پناهجو 
از یونان هم سر و صدای زیادی به پا 

کرده است.
مورد دیگری که اروپا را این روزها 
آزار می‌دهد و پیامد مستقیم حمایت از 
داعش و ورود پناهجویان به اروپاست، 
جان گرفتن جریان‌های نژادپرست 
و افراطی مثل »پگیدا« است؛ این 
افراطیون در هر کشوری که وارد 
خیابان می‌شوند، مخالفان آنها هم به 
خیابان می‌آیند و دو طرف با یکدیگر 
و پلیس هم با آنها درگیر می‌شوند.

این آشفته بازاری است که کشورهای 

شمال اروپا این روزها با آن دست 
و پنجه نرم می‌کنند؛ شنبه گذشته 
هم بلژیک و انگلیس شاهد درگیری 
سه‌جانبه میان افراطیون، پلیس و 
دیگر شهروندان بوده است، درگیری 
میان افراطیون و مخالفان نژادپرستی 
در »مولنبک« بلژیک فضای پرتنشی را 
ایجاد کرد. پلیس هم با ورود به صحنه 
و دستگیری 140 نفر از طرفین، تلاش 
کرد که فضا را آرام کند. نیروهای 
امنیتی حتی مجبور شدند برای 
متفرق کردن نئونازی‌های بلژيکی، از 
کنند. استفاده  پلاستیکی  گلوله‌های 
در مجموع، داعش که خود مولود 
نامشروع مراکز اطلاعاتی غرب و رژیم 
صهیونیستی است، اروپا را بدجور به 
هم ریخته و آینده اتحادیه را با ابهام 

جدی مواجه کرده است.
از  انگلیسی‌ها خروج  تاکنون 
اتحادیه اروپا را زمزمه می‌کردند، اما 
براساس آخرین نظرسنجی که در 
فرانسه صورت گرفته، خروج از اتحادیه 
در این کشور، طرفداران بیشتری در 
مقایسه با انگلیس دارد. شاید تقدیر این 
است که داعش به جای اینکه نقشه 
سیاسی غرب آسیا را به هم بریزد، 
اتحادیه اروپا را محو کند. بالاترین 
مقامات اتحادیه اروپا بارها هشدار 
داده‌اند، فقط بحران پناهجویان به 
تنهایی می‌تواند، اتحادیه اروپا را از 

هم فرو بپاشد.

ارض، ارض موعود است، آن‌هایی که 
فکر می‌کنند که فلسطینی‌ها هیچ 
حقی ندارند و آن‌هایی که مطمئن 
هستند که »نیروهای دفاعی اسرائیل« 
هستند،  جهان  ارتش  اخلاقی‌ترین 
روز به روز دارند با سرعتی هراس‌آور 
قدرتمندتر و پرتعدادتر می‌شوند. هیچ 

کس هم جلوی آنها نمی‌ایستد.«

هشدار حماس
یک عضو دفتر سیاسی جنبش 
حماس هم با اشاره به توافق آشتی 
با جنبش فتح تأکید کرد که برنامه 
سیاسی سازمان آزادی‌بخش فلسطین 
برای ما الزام‌آور نیست.به گزارش 
تسنیم، »خلیل الحیه« در مصاحبه 
با شبکه ماهواره‌ای الاقصی تأکید 
کرد که هیچ توافقی با فتح بدون 
تضمین حقوق کارکنان نوار غزه در 
کار نخواهد بود.وی گفت: »هر توافق 
آشتی که موضوع کارکنان، شراکت 
ملی، شورای قانونگذاری و سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین را حل نکند در 

معرض فروپاشی خواهد بود.«
الخلیل از دیدار آتی با جنبش 
فتح در دوحه برای تکمیل توافق و 
حل پاره‌ای از مسائل حل نشده اعم 
از موضوع کارکنان و دولت خبر داد 
و افزود که پاره‌ای توضیحات درباره 
شورای قانونگذاری نیز باقی مانده است.

»ضرورت همگرایی با شیعیان برای 
مقابله با تروریسم« تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
»الوطن«، مفتی اعظم مصر این را 
هم اضافه کرد که »ایجاد همگرایی، 
وحدت و روابط حسنه میان شیعه و 
سنی موجب طرد تروریسم و توقف 
خونریزی و جنگ میان پیروان مذاهب 
مختلف می‌شود.«به گفته شوقی 
برگزاری همایش‌های جهانی با حضور 
ارسال کاروان‌ها  اقلیت‌های مسلمان، 
جهت تبیین فتواهای مشترک، 
راه‌اندازی وب‌سایت‌ها و... از جمله 
راه‌هایی است که ارتباط و همگرایی 
میان مسلمانان را افزایش می‌دهد و 
همچنین امکان ارتباط با افراد دیگر 
در سطح جهان را نیز فراهم می‌کند. 
»شوقی علام« از اساتید برجسته الازهر 

مصر است.

دولت نیجر بعد از انتخاب مجدد 
»محمدو ایسوفر« به ریاست جمهوری 

این کشور استعفا داد.
نیجر یکی از فقیرترین کشورهای 
جهان محسوب می‌شود و 18 میلیون 
نفر جمعیت دارد که بیشتر آنان جوان 

هستند.

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت، شهر »قریتین« در حومه »حمص« 
را هم از اشغال تروریست‌های »داعش« آزاد کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز نیروهای ارتش سوریه و مقاومت با در هم 
شکستن خطوط دفاعی تروریست‌های داعش، از چند محور وارد شهر قریتین 

شدند. این شهر از تیر ماه گذشته تاکنون در اشغال داعش بود.
عملیات آزادسازی شهر قریتین هفتم فروردین و بلافاصله پس از پایان 
عملیات موفقیت‌آمیز آزادسازی شهر تاریخی »تدمر« آغاز شده بود. تدمر آخرین  
دژ مستحکم داعش در استان حمص بود و با آزادسازی آن، شهر بزرگ حمص 
در نوبت آزادسازی قرار گرفته و پیشروی ارتش در قریتین، زمینه را برای این 

عملیات بزرگ فراهم کرده است.
شهر قریتین هم به نوبه خود، یک شهر راهبردی بوده و مرکز مهم مواصلاتی 

در مرکز سوریه محسوب می‌شود.
در مورد شمار تلفات تروریست‌ها طی پیشروی ارتش سوریه، گزارشی 

نرسیده است.
نقض آتش‌بس

هر چند نبرد جاری در سوریه، نبرد میان نیروهای دولتی و عناصر تکفیری 
»داعش«‌ و »جبهه النصره« است، و جنگ با آنها، نقض آتش‌بس محسوب نمی‌شود، 
ولی دیگر گروه‌های به اصطلاح میانه‌رو مثل ارتش آزاد هم در برخی مناطق حلب 
حمات علیه نیروهای دولتی را آغاز کرده‌اند که در واقع نقض صریح آتش‌بس 

محسوب می‌شود. در این حمله، شهرک »العیس« به دست تروریست‌ها افتاد.
پس از این حملات که در استان حلب و دیگر مناطق اتفاق افتاد، »ریاض 
حجاب« هماهنگ‌کننده »معارضان سوری« در گفت‌وگوهای سیاسی، اعلام کرد، 
توافق آتش‌بس آخرین نفس‌های خود را می‌کشد. آتش‌بس جاری از اوایل اسفند 

به اجرا درآمده است. 

با آزادسازی شهر قریتین

ارتش سوریه پشت دروازه‌های 
حمص رسید

کشورهای مرتجع عرب حاشیه جنوب خلیج فارس در 
کمتر از یک سال، 33 میلیارد دلار سلاح فقط از آمریکا 
خریداری کرده و به طور بی‌سابقه‌ای تحرکات نظامی خود 

را در منطقه افزایش داده‌اند.
هفته‌نامه تخصصی امور نظامی و فناوری »دیفنس نیوز« چاپ 
آمریکا در تازه‌ترین شماره خود به »تحرکات بی‌سابقه نظامی« برخی 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و فعالیت‌های نظامی آنها که با 

مشارکت آمریکا صورت گرفته اشاره کرده است.
به گزارش تسنیم، این هفته‌نامه با اشاره به جنگ یمن به 
سرکردگی آل سعود نوشته: این کشورها اقدام به خرید مقادیر 
بسیار زیادی سلاح شامل موشک‌های بالستیک و دفاع هوایی، 
هلی‌کوپترهای هجومی، ناوهای پیشرفته و موشک‌های ضد زره نیز 
کرده است که بابت آنها چیزی بالغ بر 33 میلیارد دلار به آمریکا 

پرداخت کرده است...
به علاوه، این کشورها در طول یک ماه پنج مانور و تمرین 
نظامی با نام‌های »رعد شمال«، »پرچم صحرا«، »باز جزیره« و... 
برگزار کرده‌اند که تاکنون سابقه نداشته است. به نوشته این نشریه 
آمریکایی کویت و قطر نیز منتظر موافقت آمریکا برای خرید 40 
فروند هواپیما از نوع اف 18 و 72 هواپیمای اف 15 هستند. تقریبا 

در تمام این فعالیت‌ها، آمریکا به نوعی نقش داشته است.
تحلیلگران معتقدند کشورهای مرتجع عرب همزمان با افزایش 
فعالیت‌های نظامی و تسلیحاتی از تروریست‌های تکفیری نیز به 
شدت حمایت می‌کنند و همه این تحرکات بنا به درخواست 

آمریکایی‌ها صورت می‌گیرد.
با توجه به این تحرکات و مواضع معلوم آمریکا و ارتجاع عرب 
در قبال ایران، علت خیز آمریکا و متحدان غربی این کشور علیه 
توانمندی‌های موشکی ایران را می‌توان راحت‌تر درک کرد. با این 
اوصاف، ادامه فعالیت‌های موشکی ایران بیش‌از پیش اهمیت می‌یابد 
و دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز می‌بایست با شدت مقابل چنین 

زیاده‌خواهی‌های خطرناکی بایستند. 

علیرغم هشدارهای بین‌المللی صورت گرفت

ادامه جنگ در قره‌باغ
شمار کشته شدگان از مرز 300 تن گذشت

تحرکات بی‌سابقه ارتجاع عرب و آمریکا 
در منطقه به روایت نشریه آمریکایی

کوتاه از سراسر جهان

این منطقه که مقرهای دولتی در 
آنجا واقع شده تسلط یافته‌اند.  ارتش 
و کمیته‌های مردمی یمن  همچنین 
عصر شنبه نیروهای »منصور هادی« 
رئیس جمهور مستعفی یمن و 
مزدوران ائتلاف سعودی را در پایگاه 
نظامی »غرق ناو« در جوف مجددا 
با موشک بالستیک »قاهر 1« هدف 
قرار دادند.  خبر دیگر اینکه، »محمد 
عبد السام«، سخنگوی جنبش 
مردمی انصارالله اعلام کرد، مذاکره 
با طرف عربستانی بدون هیچ پیش 
شرط و پس از اطمینان از اجرای 
آتش‌بس در تاریخ توافق شده ممکن 
است. وی تاکید کرد، گفت وگو در 
سایه جنگ تنها باعث تشدید جنگ 
و شعله‌ورتر شدن آتش فتنه خواهد 
شد. »اسماعیل ولد الشیخ« فرستاده 
سازمان ملل در امور یمن روز جمعه 
دور بعدی گفت‌وگوهای صلح را 18 
آوریل )30فروردین( و در کویت 

اعلام کرد.

ا نگلیس
آبزرور: نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که جوانان انگلیسی 
نقش تعیین‌کننده‌ای در ماندن یا خروج کشورشان از اتحادیه اروپا دارند. در 
حال حاضر 43 درصد  از انگلیسی‌ها طرفدار کمپین خروج از اتحادیه اروپا 
هستند. به نظر می‌رسد که در همه‌پرسی 23 ژوئن )3 تیر( مشارکت جوانان 

بتواند تغییرات چشمگیری در نتایج نظرسنجی ها ایجاد کند.
کلمبیا

رویترز: مردم بیش از 20 شهر در کلمبیا با حضور در خیابان‌ها به 
سیاست‌های رئیس‌جمهور کشورشان و »تسلیم بیش از حد وی به مطالبات 
شورشیان« اعتراض کردند. معترضان معتقدند سانتوس بیش از حد به 
خواسته‌های شورشیان توجه می‌کند و از سیاستگذاری‌های دیگر در زمینه 

آموزش، بهداشت و اشتغال غافل شده است.
پاکستان

داون نیوز: مقامات امنیتی پاکستان به قبایل مناطق مرزی این 
کشور با افغانستان به ویژه به منطقه »پاراچنار« هشدار داده‌اند به دلیل 
تهدیدات داعش و تحریم طالبان این کشور در حالت آماده‌باش بوده و 

شب‌ها بیدار باشند.
قطر

ایرنا: شبکه هفتم تلویزیون رژیم صهیونیستی ادعا کرده این رژیم در یک 
مسابقه ورزشی بین‌المللی که قرار است هفته آینده در دوحه پایتخت قطر 
برگزار شود شرکت می‌کند و پرچم آن برای نخستین بار در این کشور عربی 
به اهتزاز درمی‌آید! کشورهای مرتجع عرب مدتی است عادی شدن رابطه با 

رژیم صهیونیستی را پنهان نمی‌کنند.
تاجیکستان

پالیت پازل: پنتاگون در ماه گذشته بودجه نظامی خود برای سال 2017 
را تعیین و مبلغ 50 میلیون دلار آن را برای آنچه »کمک به تاجیکستان در 
امر مبارزه با تروریسم« عنوان کرده اختصاص داده است. تحلیلگران معتقدند 
کمک‌ نظامی آمریکا به تاجیکستان در راستای افزایش نفوذ در این منطقه است.

اروپا
سان: سران 50 کشور جهان در نشست دو روزه امنیت اتمی واشنگتن 
سناریوی موسوم به »روز قیامت« را بررسی و درباره حمله تروریستی 
احتمالی داعش با پهپادهای مجهز به بمب‌های آلوده ابراز نگرانی کردند. 
هشدار گروهک تروریستی داعش مبنی بر حمله به کشورهای غربی با مواد 

رادیواکتیو مقام‌های غرب را به وحشت انداخته است.
آلمان

اشپیگل: آژانس اطلاعاتی آلمان )بی.ان.دی( به مدت چندین سال از 
دفتر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی جاسوسی کرده است. 
این آژانس اطلاعاتی همچنین، از نیروی هوایی آمریکا، وزارت خارجه و 

دیپلمات‌های آمریکا نیز جاسوسی کرده است!
افغانستان

نیویورک تایمز: سرپرست ولایت بلخ اعلام کرده از عمر حکومت وحدت 
ملی افغانستان چهار ماه دیگر باقی است و عبدالله رئیس اجرایی نیز نقشی 
در تصمیم‌گیری‌های ملی، استراتژیک و بزرگ ندارد. بنابراین کسی توانایی 

اعمال زور برای خلع مقامش را ندارد.


